[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________________ №_______

О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Рузского городского округа в дни массовых посещений в 2023 году

В соответствии с распоряжением Губернатора Московской области от 26.03.2019 № 126-РГ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области», распоряжением Главного управления региональной безопасности Московской области от 09.03.2023 № 12-РГУ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в дни массовых посещений в 2023 году», в целях обеспечения функционирования кладбищ на территории Рузского городского округа в дни их массовых посещений населением, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Установить в апреле – июне 2023 года следующие дни массовых посещений кладбищ: 9 апреля (Вербное воскресенье), 15-16 апреля (Пасха), 23 апреля (Красная горка), 25 апреля (Радоница, поминовение усопших), 9 мая (День Победы), 4 июня (День Святой Троицы).
2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий в дни массовых посещений кладбищ на территории Рузского городского округа в 2023 году (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе, и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя   Главы   Администрации   Рузского   городского  округа  Пархоменко В.Ю.
Глава городского округа                                                                     Н.Н. Пархоменко
Верно: Начальник общего отдела                                                          О.П. Гаврилова

«____» _________________ 2021г.

Рыбакова Жанна Евгеньевна

МКУ «Похоронное дело», архивариус

+7(49627)20-211, ruza_pohoronka@mail.ru